- 1 -

关于 2022 年秋季学期开放教育省开课程

网络考试安排的通知

各学部：

根据国家开放大学《关于 2022 年秋季学期课程考试安

排的通知》要求，结合学校“十四五”发展任务，为持续做

好省开课程网络考试改革，现就 2022 年秋季学期开放教育

省开课程网络考试工作安排如下：

一、网络考试科目

（1）2022 年春季学期已实施网络考试改革的 155 门课

程，具体科目见附件 1。

（2）原 2022 年春季学期终结性考试为纸考的 11 门课

程拟在 2022 年秋季学期调整为网络考试，具体见附件 1（备

注“新增”）。

二、关于终结性考试

（一）终结性考试平台

所有网络考试科目的终结性考试任务均需在国家开放

大学新学习网（一网一平台，下文简称“学习网”）设置。

- 2 -

（二）终结性考试任务设置要求

1.在课程页面显著位置，设置“终结性考试”栏目，下

设具体考试任务。考试任务标题应注明为纯客观题（参见附

件 2）。

2.终结性考试为综合性考试任务，题型不少于 2种，全

部为客观题，题量不少于 20 题。

3.终结性考试任务总分为 100 分，考试时间为 90 分钟，

限定答题次数为不超过 5次。

4.终结性考试时间：2022 年 12 月 1 日至 2023 年 1 月 2

日。

5.终结性考试任务设置须于 2022 年 11 月 15 日前完成。

三、关于形成性考核

（一）形成性考核平台

所有网络考试科目的形成性考核任务均需在学习网设

置。

（二）形成性考核任务设置要求

1.在课程页面显著位置，设置“形考任务”栏目，下设

具体考试任务。考试任务标题应注明为纯客观题以及任务权

重等信息（参见附件 2）。

2.形成性考核任务一般应设置 4次任务，题型为纯客观

题，每次任务题量应不少于 10 题。

3.形成性考核每次任务总分为 100分，不限定考试时长，

可视课程具体教学情况限定答题次数。

4.形成性考核时间：每次任务起止日期均设置为 2022

- 3 -

年 11 月 1 日至 2023 年 1 月 2 日。

5.形成性考核任务设置须于 2022 年 10 月 28 日前完成。

四、关于成绩比例设置

1.形考比例（占总分比例）统一为 50%，具体形考任务

权重由课程责任教师拟定并在学习网上对应设置。

2.本学期，所有终结性考试任务成绩比例在学习网统一

设置为 0（与国开统设课同 ID 课程，且国开已设定相应比例

的除外），具体成绩由教务处考后从后台导出后同步至教务

系统。

五、注意事项

1.省开课程与国开统设课同 ID 的，如国开已设定在线

形考任务或终考任务的，省开课则沿用，无需另设考试任务。

如课程沿用上学期任务设置的，需要注意调整任务的起止时

间、修改任务名称等。

2.所有考试任务不设主观题，客观题主要包含单项选择

题、多项选择题、判断题等，沿用国开考试任务的以国开实

际设置题型为准。

3.考试任务建立后，课程责任教师需先准确设置好起止

时间再编辑测验添加试题，以防止任务还未完整设置，学生

即点击任务开始考试的情况出现。考试开始后不允许删除任

务或编辑测验。

4.课程责任教师编辑完每次考试任务后，要认真检查任

务内试题总分值是否为 100分，计分规则是否为取最高得分，

确保课程任务按要求设置。

- 4 -

5.课程责任教师注意及时更新课程考试说明，更新了题

库的需要做好相关课程的复习指导工作。

6.同一试卷号课程对应多个课程 ID 的，相应 ID 课程均

应开出并安排好课程责任教师同步考试任务设置。

7.学习网考试任务设置完成时间如与国家开放大学后

续时间安排有冲突的，以国家开放大学最新要求为准。

课程考试事关学生的切身利益和开放教育高质量发展，

请各学部组织好相关课程责任教师按要求落实好网络考试

任务设置工作。对未及时按要求落实工作任务的，教务处将

对课程责任教师给予通报批评，并视情况作进一步处理。

考试任务部署工作中遇到问题的及时与教务处考务科

联系，共同处理。教务处专项工作联络员：胡迪雨，联系电

话：0791-88520281。

附件：1.2022 年秋季学期开放教育省开课网考课程表

2.学习网考试任务设置范例

江西开放大学教务处

2022 年 10 月 17 日

1

附件 2：

学习网考试任务设置范例